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=T Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Oficio n° 1.235/2021-GP/PMC Caceres - MT, 14 de setembro de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS ”"“r 1IARA N '| INICIPAL DE (_f/f‘\(_)'[:;»?_ES
Presidente da Camara Municipal de Caceres Em 1 09 20 )
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osorio “"L/ k= /)tm“ﬂ:zé—()//

Ciceres — MT - CEP 78210-056 . SL S
AsS. /{O/Q/@M

Ref.: Protocolo 16.156/2021 de 11/08/2021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 887/2021-SL/CMC, por
meio do qual essa Colenda CAmara encaminha-nos o Requerimento n® 152/2021,
de autoria do ilustre vereador, Flavio Antonio Lara Silva (Nega¢do) - DEM,
que solicita ao Executivo Municipal explicagdes sobre o motivo da total
paralisa¢do do Chafariz (Fonte Luminosa) da Praca Bardo do Rio Branco.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagoes
prestadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica — SMIL,
constante do Memorando n° 15/2021-SMIL, datado de 14/09/2021, e

documentos acostados, copias anexas.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Céceres —MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br - E-mail: gabinete.caceres@gmail.com




Oficio n® 15/2021-SMIL

ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICIPIO DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

Caceres - MT, 14 de setembro de 2021.

A Senhora

ANTONIA ELIENE LIVERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Caceres-MT

Senhora Prefeita

Em resposta do Requerimento n°® 152/2021, aprovado na Sessé&o

Ordinaria do dia 09/08/2021 do Vereador Flavio Negacdo (PSDB), encaminhada

através do Protocolo n° 16.156/2021, onde requer informagdes relacionadas a total

paralisagdo da Fonte Luminosa da Praca Bardo, requer copia das notas fiscais e

relatorio do fiscal de contrato.

Conforme solicitado pelo nobre edil a todas as cépias das notas fiscais

pagas pelo municipio de Caceres em relagao a obra da Fonte Luminosa, com objeto

licitado: fornecimento e instalagdo de equipamentos para benfeitoriaas no

complexo interativo musical na Praca Barao do Rio Branco, segue:

>

>

v VvV Y Y

Nota Fiscal n® 93, de 14/05/2019, valor de R$ 237.723,72 (Anexo I);
Nota Fiscal n® 94, de 06/06/2019, valor de R$ 148.512,06 (Anexo II);
Nota Fiscal n° 95, de 11/07/2019, valor de R$ 72.333,30 (Anexo lll);
Nota Fiscal n® 96, de 11/07/2019, valor de R$ 53.476,28 (Anexo |V);
Relatério de Fiscalizagdo de Contrato Quadrimestral — Abril/2019 (Anexo V);

Relatério de Fiscalizagdo de Contrato Quadrimestral — Agosto/2019 (Anexo
VI);

A pandemia que estamos vivendo requer que os entes publicos na

sua maioria adote medidas com objetivo de prevencgédo ao contagio da Covid-19,

prova disso, a edigéo de diversos decretos no ambito Federal, Estadual e Municipal.

O municipio de Céaceres aplicou 42.768 doses de vacina, sendo

31.627 que tomaram a primeira dose e 11.141 a segunda dose
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ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

(https://sistemacovid.com.br/metabase/public/dashboard/9e140926-9edc-4435-
bfb8-c6ed492ffb23).

O Estado de Mato Grosso do Painel Epidemiolégico n® 553
CoronaVirus/Covid-19 Mato Grosso, atualizado em: 12/09/2021, 14:31:30,
apresenta a Taxa de Ocupgao de Enfermaria Pactuada no Hospital Dr. Antonio
Fontes, que se encontra em 17% e na Unidade de Tratamento Intensivo (UTI),
87,50% de ocupacéo (http://www.saude.mt.gov.br/informe/584).

O Comité de Enfrentamento ao Novo Coronavirus (Covid-19) de
Caceres com representantes do municipio de Céceres, Camara Municipal, Policia
Militar, Policia Judiciaria Civil, Bombeiro Militar, Sociedade Civil Organizada,
Religiosos, Clubes e Servigos, Instituigdes de Ensino Superior, Conselho Municipal
de Saude, Ministério Publico Federal, UCAM, Marinha do Brasil, Sindicato Rural,
entre outros, quando em reunides ordinarias decidiram entre as diversas agoes a
serem tomadas para prevengdo ao contagio da Covid-19, o desligamento
momentaneo da Fonte Luminosa na Praga Barédo do Rio Branco, motivo pelo qual
que desde a sua inauguragao é ponto de concentragéo dos municipes. Atualmente
a composicao do comité é através do Decreto n° 688 de 16/08/2021.

Por outro lado, esta Fonte Luminosa quando em funcionamento o seu
tanque comporta 5 mil litros de agua tratada, a manutengéo ¢é realizada diariamente
com tratamento fisico: limpeza da area externa, escovagao do tanque, peneiragao,
aspiracdo do fundo do tanque, filtragdo da agua e o tratamento quimico, pelo
nimeros de pessoas que interagem com a fonte luminosa € realizado o
esgotamento total do tanque para substituigdo da agua a cada sete dias.

Caceres esta passando por uma crise hidrica que levou a Prefeita
editar o Drecreto n°® 715, de 24/08/2021, onde declara a situagéo de emergéncia
hidrica as bacias hidrograficas do municipio de Céceres e arredores afetadas por
seca — COBRADE 1.4.1.2.0. (http://www.defesacivil.ba.gov.br/servicos/cobrade/),
definindo neste documento agdes para garantir o uso essencial da agua.

O municipio de Céaceres através do Deceto Municipal n°® 723 de
27/08/2021, prorrogado pelo Decreto n° 765 de 10/09/2021 elenca diversas
medidas que os municipes devem cumprir com objetivo de prevenir o contagio da

Covid-19, e estas medidas poderéo ser revistas conforme a evolugéo da pandemia
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ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICiPIO DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAE LOGISTICA

e das orientagdes das autoridades de salde e as deliberagdes do Comité de
Ennfrentamento ao Novo Coronavirus (Covid-19).

Destarte, diantes esses pontos elencados a Fonte Luminosa na Praca
Bardo do Rio Branco encontra momentaneamente desligada para evitar a
caracterizagdo de um ponto de aglomeragdo que contraria os decretos de
prevengdo do contdgio da Covid-19 e concomitantemente a situagcdo de
emergéncia hidrica no municipio.

Atenciosamente.

Wesley de Sousa Lopes
Secretario Municipal de Infraestrutura e Logistica
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Codigo para verificagdo: C805-BEF6-7257-4DC6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:
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110772015 Usuario: 13.002.609/0001-02 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paule

- ~ N o e Not
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | 0000095

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora g8 Emissao

A 11/07/20189 14:48:39
NOTA F'SCAL ELETRON‘CA DE SERVICOS bl NFS"G Codige de \lennf_‘aqgo

VURC-VGVW

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFACNPG 13.002.809/0001-02 Inscngdo Municipal. 4.198,016-8
ne/Razéo Social ACQUA CHAFARIZES E FONTES LUMINOSAS EIREL! - ME
fersco. R PROFESSOR SUD MENNUCC! 00086 - VILA MARIANA - CEP: 04017-080
rcipio. Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
frazan Socia MUNICIPIO DE CACERES

[0 03.214.146/0001-83 Inserigéo Municipal. «was
Endgerago AV BRASIL 119 - Jardim Guanabara - CEP: 78200-000
Muricipin Caceres UF. MT ozl helizangela_pouso@hatmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
SOFATMES eame Mome/Razéo So0al e

DISCRIMINAGCAO DOS SERVI(}OS
AS -~ PARTE DE PAGAMENTG ~ REFERENIE A CONTRATAGAC DE EMPRESA PARA FURNECIMENTO B
AoAo DE BQUIPAMENTOS PARR BENFEITORIAS NO COM:‘LEXO INTERATIVO MUSICAL NA PRAGA BARAC DO
\N' Dy LOTALIZADA N MuNICcirIo DE CACERES ~ MT.
NTRATO AD N® 47 /20 L9-PGM
R DE PRBEJO8 N 11/201B/PMC
CoLO: N® 30177/18

MATERIZLIS R§ 36.166,BS
SERPNIGOE: R 36,106, 65

1% DR S8TEMBRO DE 2004

A PAGAMENTO!
EFRASLL

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 72.333,30
[ IRRF (RE) ; CBLL (RY) I COFINS (R$) I PISIPASER (RE)

0!023 Exccucao de obras de constr. civil, alétrica ou semelhantes, e respec. seryv. aux, ou complement,

Fab 2¢ Dedugtes (RE) Base de Chleula (RF) ! Aliguota (%) \ yalor do 155 (R$) Crédin (RE}
36.166,68 36.166,65 | 6,00% 1.808,33 0,00
ca Prestacac do Sevieu Nmern Insergas da Chra l Valor Aproximado tos Tributos / Fonte
Caceres - MT W

OUTRAS INFORMAGOES

¢ n EJlJ NES-¢ for emitida com respaido na Ler n® 14.087/2008, (2) O 188 desta NFE-6 & devido FORA do Municipo de Sdo
: 3) I‘m«*umenro emitido por ME ou EFP optante pelo Simples Nacional; (43 O 1SS dasta NFS-e serd RETIDO peln TJormador

£
L4 o i v P F

v Gaceres-Mt /7 o~

- -‘m e FEANA e o AT e e
Larmena Besson Bisst N
Arquiteta il PR
CAU AL55521-9 /,,/ flﬂ'le‘ Cezar Digs Tr, W
e i it ..;8( retdng Nufliﬂlml de

Turismo e Cuitura

hitps:#nfe.prefeitura.sp.gov.birfcontribuinte/notaprint.aspx ?nf=95&inscrican=41980158&email=1&SMS=0&returnuri=nota.aspx%3finscrican%3ds1... 111
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MNumere da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ PAULO 00000094

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Dala e Hora do Emisséo
06/06/2019 15:56:10
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagdo
WEVP-MYGD

S31NERAGUE A0 ZROGORN G2

PRESTADOR DE SERVICOS
CRE/ACMPY 13.002.809/0001-02 Inscricén Muricipal. 4.198,016-8
meriarao Social ACQUA CHAFARIZES E FONTES LUMINOSAS EIRELI - ME
0| Endsrego. R PROFESSOR SUD MENNUCCI 00086 - VILA MARIANA - CEP: 04017-080
¢ ¥ Muaicipio 8o Paulo UF- 8P

TONMADOR DE SERVICOS
4o Socal MUNICIPIO DE CACERES

i 03.214.145/0001-83 Inscngao Municipal -
Faserece AV BRASIL 119 « Jardim Guanabara - CEP; 78200-000
e o, Caceres UF MT E-mai helizangela_pousog@hotmall.com
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS
CPRFICNL wnne Mome/Razan Sactal, =

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

24 MEDICAG ~ REFERENTE & CONTRATAGRO DE EMPRESA PARR FORNECIMENTO B INSTALAGAC DE EQUIPAMENTOS
PARM BENFETTORIAS NO COMPLEXO INTERATIVC MUBICAL NA PRAGA BARARO DO RIO BRANCO, LOCALIZRDA RO
MUNLCIRLO DE CACERES - MT.

CONTRATO ADM.: N® 47/2010-26M

TOMADA DE PREGOS B° 11/20L87EMC

PROTOCOLO: NY 20177/18 RE&ﬁB! QAE:'; SERvggas

MATSRIALS R 74.256,03

SERVIQUS: R$ 74.256, U3 Er 05 ”(,, / Qf": | o0y 1o
K i bt = ¥
%) RS 3.71%2,80 i e ety

RETBNGAS CONE . LEI N° LALL DE LS DR SETEHMBRO O 20048

EMERBSA OPTANTE FELO SIMPLES NACIONAL

§ RARA PAGRMENTG:
o NG BRABIL

G: 43281

3 L0747

VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 148.512,08

NS (99) ! RERE (RSB CHLL (RS " COFING (R$) \ T PISIPASEP (RS)
> | . ‘ . . .

Cagmn do Serdagn
01023 - Execugio de obras de constr. civil, elétrica ou semelhiantes, ¢ respec. sery. aux. ou complement,
Vaior Toral das Dedugbes ()| Base de Calcuin {RE) Aliquota (%) 1 valor do 185 (R$) Criselito (FF)
o 74,266,031 74.286,03 | 5,00% 3.712,80 0,00

Municipio da Frestagao do Semvigo Nuraers ngcrigio da Ohra | Valor Aproximada dos Tributos / Forite

Caceres « MT - -
OUTRAS INFORMAGOES

» foi amitida com respaide na Lei o 14 097/2005; (2) O 168 desta NFS-o & devido SORA do Municipio de Sao
Sacumenta emitido por ME ou EFF optante palo Simples Nacional, 4} O 1SS desta NFS-0 gers RETIDO pelo Tomador

Autorizo Pagamento
Caceres-MT Jo [0€ IJer'F

.

I'e W »
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110712019 Usudrio: 13.002.809/0001-02 - NF-e ~ Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ PAULD | Mmero daNots

00000096
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Oata ¢ Hora de Emisséo
" 11/07/2019 14:51:52
: NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
SPHESN0L N XSGB-X3V
PRESTADOR DE SERVICOS
CRPAZNPD 13.002.809/0001-02 Inscricae Municipal: 4.198.016-8

Nome/Razao Social ACQUA CHAFARIZES E FONTES LUMINOSAS EBIRELI - ME

Enderzgre R PROFESSOR SUD MENNUCCI 000886 - VILA MARIANA - CEP: 04017.-080
Minipie: Sdo Paulo UF 8P

TOMADOR DE SERVICOS
fomeivaran Social MUNICIPIO DE CACERES

Insengéo Municipal wees

AY BRASI 119 - Jardim Guanabara - CEP: 78200000
spdo Chaceres LIFE. MT E-mail. hellzangela_pouso@hotmall.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Hoph = R— Nome/Razao Social e

DISCRIMINAGACQ DOS SERVICOS
= RESTANTE - REFERENTE A CONTRATAGAC DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAGAG DE
EARR BENFEITORIAS NO COMPLENO INTERATIVO MUSICAL NA PRAGA BARAC DO RIQ BRANCO,
IO MUNICIPIO DE CACERES ~ MT.
1.0 N® 47/2019-PGM
2508 N® 11/2018/8MC
MO 20177718

RS 26.738,14
Rg 26,738,144

CVES
3

RS 1.%36,90
FETERGAY CONE. LEX N® 1411 DE 15 DE SETEMBRO DE 2004

EUPREIR OFTANTE PELO SIMELES NACIONAL

LADOE PRARR PAGAMENTS

B o DO BRAS IL
B L
C/1 LO7é~1

VALOR TOTAL DQ SERVICO = R$ 53.476,28

R} ‘ IRRF (RE) C8LL (RE) | COFING (R$) l PISIPASEP (RE)
- g
01023 - Execugiio de obras de constr, ¢ivil, elétrica ou semelhantes, ¢ respec. serv. aux, ou complement,
Vabor Total daz Dedusdes (8) j Base de Chlculs (R$) I Allguota (%) Valor de 155 [R$) ’ Credtn (RE]
26.738.14 26.73814 | 5,00% 1,336,90 | 0,00
Murscipis da Prestagaa do Seevign ; Mumern nsergdo da Obra ] Valor Aproxmadn dos Trbutos / Funls
Caceres « MT l n .

OUTRAS INFORMAGOES

e fo emitida com respaldo ta Lei rf 14.087/2008; (2) O IS8 deosla MFS-s & devido FORA do Municipio do Sao
raenta amitido por ME ou EPP aptante pelo Simples Nacional, (4) O 1SS desta NFS-e sera RETIDO pelo Tamadior

; i e o
J - Q- EXNG i ¥l IRy
o 4 SRR & %~ 4
LaadtGerag Air L o .
. insiigiogis L DL ¥
p—————— st ” JOers
Arquiteta e Urhanista
CAU A155521-9

e IRCFELAEIO Murdcipal de
Yurismo e Cultura

https//nfe.prefeitura.sp.gov.bricontribuinte/notaprint. aspx ?nf=96 &inserican=4 1 9801 58&emall=188MS=0&returnuri=nota.aspx%afinscricao%3d41... 1A

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/caceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo C805-BEF6-7257-4DC6

Assinado por 1 pessoa: WESLEY DE SOUSA LOPES
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF§-e

Himero da Nota
___0Dooo00ss
Crata @ Hora da Emissao
14/05/2018 16:45:12
Codigo de Verificagho

LKBI-V2G

23002

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFIONPJ. 13.002,809/0001-02
Moraeazao Social ACQUA CHAFARIZES B FONTES LUMINOSAS EIREL - ME

wuricipic. S@o Paulo F 8P

Jacrigao Municipat 4,198,016

Endersgo. R PROFESSOR SUD MENNUCCH 00086 ~ VILA MARIANA - CEP: 04017080

TOMADOR DE SERVIGOS

NopesRazas sectal MUNICIPIO DE CACERES
CPRFICNPJ 03.214.145/0001-83
Endereco. AV BRASIL 118 - Jardim Guanabara - CEP: 78200-000

Inserigi Municipal, aeer

punicipo. Caceres LF: MT B, hnuzangela_pouao@hotmaﬂ,com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICHRPY omm MomeiRazio Sasisl —ve.

DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS
1% MEUIGAO - REFERENTE A CONTRATAGAG DE EMPREIR PARE FORNECIMENTO
PARA BENFEITORIAS NO COMPLEXO INTERATIVO MUSICAL HA

B INSTALAGAC DB BQUX PAMBNTOS
PRAGA BARARO DO RIC BRANCO,

LOCALIZADA NO

MONTCIPIO DE

CERES MY .

CONTRATO AL N® 47/Z2019~F0M
TCMADR DE PRESOS WY 1472018/ B " -
PROTOCOLO: N° 301717/18 AU{{); ¥ A¢] pag}&mt"ﬂm
RETENGORS : Caceres-MT .7
15a(5%) R§ 11.886,18 Tald log ldbyp
RETENCAO CONEP. LEI H® 1411 OE 15 DB FETEMBRO DE 2004 e
EMPRESA ODTANTE PELO SIMPLES NACLONAL e o Munizipa) de
. wismoe Cylturs
o 8§ b g B . Ul
DADOS BPARA FAGRMENTO: pECEBS 08 &ERVEQOS
BANCO DO BEASIL L T
AG: 43291 B V1§ 08 } 5019
¢/0r 20307 gt = .
/ [y TRy .
soigesre Urbanisia
* 083 343
AU 1988908-0
VALOR TOTAL DO SERVIGO = RE 237.723,72 -
— i Céis (R CEEMS (RH) PIGPASER (RE)

RRE (FE)

| |

Comge a0

PIVIGO

& Yespec. Sery. aux. ay complement.

01023 - Execugdo de obras de constr, civil, elétrica oy semelhantes,
alor Tota gas Dedugbes (R Base de Chleuln (P8 Aliguita (%) Vator o 195 (RE) Créoto (RE
.00 23172372 §,00% 11.866,18 0,00
Municivio da Prestagie do Servigo Marmens Inseigae da Obrs ] Volot Aproximadg dos Trbutas £ Fonte
Caceres - MY - i “

IEEE————

{1) Esta NFS-e emitida
27,

[ RcteTat TN

1 of' 1

com respalda ra Let i 140877
w13y Dosurmnento prralide por ME oy g aptants pe

OUTRAS INFORMACGES

22005, (23 01995 desta NFS-8
i Simples Macionat, (4) Q 158 desla NES-¢ s FETID

& devido FORA go Muricipio do Sde
O pelo Tormador

.

por 1 pessoa: WESLEY DE SOUSA LOPES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES - MT
ASSESSORIA TECNICA I

RELATORIO DE FISCALIZACAQ DE CONTRATO
QUADRIMESTRAL/ FINAL - AGOSTO/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO N© 0471;019

Objeto do Contrato: Instalagio de equipamento para benfeitorias no Complexb Interativo Musical na
Praga Bardo do Rio Branco:

Pasta Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA:

Contratado (a): ACQUA CHAFARIZES E FONTES LUMINOSAS EIRELI ME;
CNPJ: 13.002.809/0001-02;

Modalidade e Namero da Licitagdo Para Contratagio: Tomada de Prego 11/2018;

. Valor Inicial: R$ 512.043,36
Valor Aditado: R$ 0.0

Prazo da Vigéneia do Contrato e

Prazo da Vigéncia Inicial: 150 dias

Prazo da Vigéncia Aditado: 0 dias
Prazo atual da Vigéncia: 150 dias

da Execugdio da Obra até a presente data:

Prazo de Exccucio Inicial: 90 dias
Prazo de Execugdo Aditado: 0 dias
Prazo de Execugdo Atual: 90 dias

Data de Inicio ¢ Fim da Vigénecia do Contrato e Execug¢dio da Obra até a presente data:
{nicio da Vigéneia: 21/03/2019;

Fim da Vigéncia: 17/08/2019;

Inicio da Execugdo: 15/04/2019;
Fim da Execugtio: 13/07/2019;

Alteragdes Contratuais:
1¥ Termo Aditivo de Troca de Servicos Sem Reflexo Financeiro;

Medi¢des realizadas até a presente data:

1* Medigiio a Prego Inicial de 16/04/2019 a 09/05/2019 no Valor de RS 237.723,72;
2* Medic#io a Prego Inicial de 16/04/2019 a 09/05/2019 no Valor de R$ 148.512,06;
Medigdo Final de 10/05/2019 a 27/06/2019 no Valor de RS 125.809,58;

Dados do Fiscal de Contrato;

- Nome: Lumena Besson Bissi:

Cargo: Arquiteta ¢ Urbanista;

Lotagiio: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica;
Ato de Designagio: Portaria 148 de 17 de abyil de 2019;

i
i

Observucies referente ao Contrato e a Execucio:

e Relatorio contendo duados referente av periodo de 21/03/2019 @ | 7/08/2019;
Execuedo da Obra e Contrato Concluido:

P 5 Céceres 30 de agosto de 2019.

Lumena Besson Bissi
Fiscal do Contrato

i i hdi - -7257-4DC6
ficar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cddigo C805-BEF6-725

do por 1 pessoa: WESLEY DE SOUSA LOPES
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RELATORIO DE FISCALIZACAO DE CONTRATO
QUADRIMESTRAL ~ ABRIL/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 047/2019

‘k"()hjcto do Contrato: Instalagdo de equipamento para benfeitorias no Complexo Interativo Musical na
Praga Bardo do Rio Branco;

- Pasta Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA;

Contratado (a): ACQUA CHAFARIZES E FONTES LUMINOSAS EIRELI ME;
CNPJ: 13.002.809/0001-02;

Modalidade ¢ Namero da Licitagio Para Contratagiio: Tomada de Prego 11/2018;

Valor Inicial: RS 512.045,36
Valor Aditado: R$ 0.0

Prazo da Vigéncia do Contrato ¢ da Execugfio da Obra até a presente data:
Prazo da Vigéneia Inicial: 150 dias

Prazo da Vigéneia Aditado: 0 dias

Prazo atual da Vigéncia: 150 dias

Prazo de Execugdo Inicial: 90 dias
Prazo de Execugdo Aditado: 0 dias
Prazo de Execugio Atual: 90 dias

Data de Inicio e Fim da Vigéncia do Contrato ¢ Execugio da Obra até a presente data:
Inicio da Vigéneia: 21/03/2019;

Fim da Vigéncia: 17/08/2019;

Infcio da Execucdo: 15/04/2019;
Fim da Execucfo: 13/07/2019;

Forma de Pagamento: Por Medigio;

Relagdo de Empenhos de Valores Iniciais ¢ Aditivados:
3821/2019 — No valor de RE 291.200,00;

Alteracoes Contratuais:
MedigGes realizadas até a presente data:

Dados do Fiscal de Contrato:

Nome: Lumena Besson Bissi;

Cargo: Arquiteta ¢ Urbanista:

- Lotagiio: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logistica;
Ato de Designagdo: Portaria 148 de 17 de abril de 2019;

; Observacaes referente ao Contrato e u Execucio:

| e Relatorio coniendo dados referente ao quadrimestre de Janeive a Abril de 2019:
s Execugdo da Obra em Andamento;

Caceres 30 de abril de 2019.

Lumena Besum Bissi
Fiscal do Contraro

Avenida Getalio Vargas, 1.895 - COC — Fone/Fax: (65) 3223 ~ 15007 3323-4044
CEP 78200-000 - Céaceres -~ Mato Grosso - Site: www,caceres. me.goyv t_)c

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo C805-BEF6-7257-4DC6
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